
Врз основа на член 145 став (1) од Законот за заштита на природата (“Службен 
весник на Република Македонија ”бр.67/04,14/06 и 84/07), министерот за 
животна средина и просторно планирање, донесе : 
 

Решение за формирање на  Национален совет за заштита на 
природата  

 
 

Член 1 
 

Со ова решение се формира Национален совет за заштита на 
природата. 
  

Член 2 
 

Националниот совет за заштита на природата го сочинуваат преседател 
и осум члена. 
 

   Член 3 
 

Преседател на Национален совет за заштита на природата е 
министерот за животна средина и просторно планирање. 

 
Член 4 

 
  Како членови на Национален совет за заштита на природата се 
именуваат следните лица : 
 

1. Виолета Дракуловска – преставник од здружение на општини.  
2. акад.Ѓорѓи Филиповски – преставник од Македонската академија на 

науките и уметностите. 
3. акад.Владо Матевски - преставник од Македонската академија на 

науките и уметностите. 
4. Проф. д-р Аслан Селмани – Универзитет Свети „Кирил и 

Методиј“Природно-математички факултет,Институт за географија  
5. Проф. д-р Бранко Мицевски – Универзитет Свети „Кирил и Методиј“ 

Природно-математички факултет, Институт за биологија  
6. Проф. д-р Лупчо Меловски - Универзитет Свети „Кирил и Методиј“ 

Природно-математички факултет, Институт за биологија  
7. Проф. д-р Драган Колчаковски – НВО Друштво за заштита на 

природата на Македонија 
8. M-p Хисен Џемаили – НВО Еколошко здружение Скардус Тетово 

 
Член 5 

 
Оваа решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Мaкедонија“. 
         
       Бр.07-7551/1 
31.Август.2009 година  
           Скопје                          

Министер за животна средина 
и просторно планирање, 

Др. Неџати Јакупи 


